
LCB e-katalogā

Romāns vēsta par “teorētiski” vienkāršu
notikumu – klases vakaru ārpus skolas sienām.
Taču grāmatā iedzīvinātais pasākums nepavisam
nav vienkāršs... Lai arī ballīte nenotiek gluži bez
pieaugušo uzraudzības, lai arī četrpadsmit gadus
vecajiem līksmotājiem ir izvirzīti stingri
noteikumi, kurus viņi negrasās pārkāpt, vakara
gaitā rodas daudz dažādu sarežģījumu, ar kuriem
jātiek galā gan pusaudžiem, gan pieaugušajiem.

Māra Cielēna. 
Ballīte ar nakšņošanu
Lietusdārzs, 2019

LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=358321&ident=1385759#copies


LCB e-katalogā

Grega ģimene negaidīti saņem mantojumu un
nolemj to ieguldīt mājas pārbūvē. Taču pavisam
drīz Hefliji apjauš, ka tā nemaz nav tik lieliska
ideja, kā viņiem bija šķitis. Uzsākot piebūves
celtniecību, atklājas arvien jaunas problēmas:
sapuvusi koka siena, toksisks pelējums, nevēlami
grauzēji un pat kaut kas vēl briesmīgāks...
Gregam un viņa ģimenei rodas šaubas, vai mājas
renovācija ir piedzīvoto neērtību vērta. Vai,
celtniecības putekļiem nosēžoties, Hefliji varēs
tur palikt, vai arī viņiem nāksies meklēt citu
dzīvesvietu?

Džefs Kinnijs. 
Grega dienasgrāmata
Zvaigzne ABC, 2019

LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=357721&ident=1385159#copies


LCB e-katalogā

Pirāti ir nolaupījuši Sirī māsu, taču nevienam nav
drosmes stāties pretī pirātu kapteinim
Baltgalvim, vissaltākajam un ļaunākajam vīram
Ledusjūrā. Viņš kuģo apkārt, zagdams bērnus, un
liek tiem vergot savās dimantu raktuvēs. Sirī
uzņemas to, ko neuzdrīkstas neviens
pieaugušais: viņa dodas atgūt savu mazo māsiņu
Mikiju.

Frīda Nilsone. 
Ledusjūras pirāti
Jāņa Rozes apgāds, 2019

LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=348071&ident=1378501#copies


LCB e-katalogā

“Pērtiķa zvaigzne” stāsta par mazo bāreni Jonnu,
bērnunama “Biškrēsliņi” audzēkni, kuru adoptē
gorilla. Nabaga meitene! Jonna visu mūžu bija
sapņojusi par mammu, kas eleganti ģērbsies un
smaržos pēc parfīma, taču nonāk pie atbaidošas,
lempīgas gorillas, kas staigā apkārt nošļukušās
biksēs un dzīvo lūžņiem piegāztā pagalmā. Taču
ne viss ir tā, kā sākumā izskatās. Gorilla un Jonna
iemīļo viena otru, un dzīve pat būtu tīri skaista, ja
vien zemiskais un alkatīgais pilsētas galva Tords
neiekārotu gorillas zemes gabalu. Viņš šantažē
gorillu un draud Jonnu sūtīt atpakaļ uz
bērnunamu.

Frīda Nilsone. 
Pērtiķa zvaigzne
Jāņa Rozes apgāds, 2020

LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=362169&ident=1389602#copies


LCB e-katalogā

Bonija un Čārlzs ir aizbēguši no mājām un
paslēpušies Ēnulīcī. Drīz vien viņi saprot, ka
Ēnulīcis glabā tumšus noslēpumus. Ir pazudis
kāds zēns. Viss ciems sačukstas par šausminošu
leģendu – par bezgalvaino Atriebēju, kurš
spokojas, nespējot rast mieru mirušo pasaulē. Un
kādu nakti Bonija redz, ka bāka, kura nav
izmantota simt gadus, mirkšķina ugunis. Bonija
un Čārlzs nolemj atrisināt bākas un pazudušā
zēna noslēpumu. Bet vai bērni tiks galā vieni
paši?

Kristīna Olsone. 
Ērgļuklints noslēpums
Zvaigzne ABC, 2020

LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=360603&ident=1388039#copies


LCB e-katalogā

Kādā lietainā naktī Eldsālas pļavā pie senajām
vējdzirnavām zemē izveidojusies milzīga bedre.
Tajā skatienam atklājušies seni mūri, bet
Herberts nespēj atcerēties, ka šajā vietā būtu
atradusies kāda ēka. Turklāt pilsētā izplatās ļoti
nepatīkama smaka un kapsētā tiek atrasti divi
atvērti, tukši zārki. Kur gan palikuši mirušie? Un
kas varētu būt noticis senajā pagrabā? Herberts
un viņa draudzene Sallija aptver, ka viņiem jau
atkal draud lielas briesmas. Vai viņi spēs izglābt
Eldsālu vēlvienreiz?

Kristīna Olsone. 
Mūmijas mīkla
Zvaigzne ABC, 2019

LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=349576&ident=1380004#copies


LCB e-katalogā

Nikija ir pavisam tālu no popularitātes – viņa ir
galīga lūzere. Meitene cer, ka, uzsākot mācības
jaunā skolā, viņa iegūs jaunus draugus un
neveiksmes paliks pagātnē. Bet dzīvē nekas
nenotiek tik vienkārši...Sekojiet Nikijas gaitām
komiksos un dienasgrāmatas ierakstos, kad viņa
uzsāk mācības jaunā skolā, strīdas ar mammu
par nepieciešamību iegādāties iPhone un satiek
savu nāvīgo ienaidnieci – skolas populārāko
meiteni Makenziju.Jauna skola. Jauna simpātija.
Jauna ienaidniece. Un jauna dienasgrāmata, kur
to visu aprakstīt.

Reičela Renē Rasela. 
Nikijas dienasgrāmata
Zvaigzne ABC, 2012

    LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=269655&ident=1302285#copies


LCB e-katalogā

Kad divpadsmitgadīgā Marka ģimene pārceļas
dzīvot uz laukiem, zēnam un viņa vecākajam
brālim Martinam jāmeklē jauni draugi. Brālis ātri
atrod sev kompāniju, taču Markam īsti neveicas.
Tad viņš satiek Vilmu, no kuras pārējie bērni
turas pa gabalu. Meitene iepazīstina Marku ar
lielo mežu ciema pievārtē, kas parasti ir rāms un
draudzīgs, taču mēdz kļūt arī patiesi biedējošs.
Kādu dienu Marks uzzina Vilmas noslēpumu –
meitene spēj pārvērsties...

Rēli Reinausa. 
Marks, maģija un vilkate
Vilma
Jāņa Rozes apgāds, 2020

    LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=360832&ident=1388268#copies


LCB e-katalogā

Mārtiņdiena ievada Veļu mēnesi, un uz skatuves
trīs par nāvēm pārģērbušies skolēni sveču gaismā
stāsta skolas biedriem šausmu stāstus, cenšoties
baisumā pārspēt cits citu. Kad "nāves" brīdi atvelk
elpu, izrādās, ka viņu klausītāji tikmēr jau paši
aizrautīgi ķērušies pie stāstīšanas.

Māris Rungulis. 
Trīs nāves Mārtiņdienā
Liels un mazs, 2018

    LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=344552&ident=1374987#copies


LCB e-katalogā

Kaķis Timijs un ūdeļpuika Simons ir izgudrotāji
un kopā ar draugiem sivēniem Jasperu un
Kasperu nes savu jaunāko ierīci uz tirgu, cerot to
izdevīgi pārdot. Taču ceļā viņiem uzbrūk negantie
mežarukši Gribļi, un mazajiem dzīvnieciņiem
jāglābjas bēgot. Izrādās, ka viņi nav vienīgie
ļaundaru upuri. Pilsētiņā tiek nolaupīti bērni, kas
pēc laiciņa gan atkal atrodas, bet… vairs nespēj
smieties. Kas īsti notiek? Un kas ir
noslēpumainais Zilais Trusis? 

Henriks Tamms. 
Nindzja Timijs un nozagtie
smiekli
Zvaigzne ABC, 2016

    LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=312561&ident=1344049#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=312561&ident=1344049#copies


LCB e-katalogā

Agrā 1941. gada jūnija rītā dusmīgi karavīri iztriec
lietuviešu zēnu Aļģi un visu viņa ģimeni no
gultām un pavēl gatavoties tālam ceļam. Tā
daudzi jo daudzi lietuvieši pret savu gribu dodas
uz Sibīriju. Kādēļ viņus ved projām? Par kādiem
noziegumiem? Kur tā Sibīrija ir?

Jurga Ville. 
Sibīrijas haiku
Liels un mazs, 2020

    LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=312561&ident=1344049#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=362107&ident=1389540#copies


LCB e-katalogā

Eiprilu saukā par Dušu, tāpēc ka viņa ļoti daudz
raud. Par Aprīļa Joku, tāpēc ka viņas dzimšanas
diena ir 1.aprīlī. Un par Miskastes Bērnu, jo tieši tā
Eiprila sāka savu dzīvi - viņa tika bez
ceremonijām izsviesta atkritumtvertnē. Tagad
viņai ir četrpadsmit gadu. Eiprila ir nolēmusi
izzināt patiesību par savu pagātni.

Žaklīna Vilsone. 
Miskastes bērns
Zvaigzne ABC, 2003

    LASĪTĀKĀ 11+ JAUNIEŠU LITERATŪRA 2020

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=312561&ident=1344049#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=27659&ident=1091641#copies

